
 
 
 

D.D. 33 
 

Il Direttore Generale 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 

Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 
2012, serie generale, in particolare l’art. 26, -  Funzioni del Direttore Generale, comma 3, 
lettera e), “adotta gli atti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi sulla base 
degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione”; 

VISTO il D.M. del 10 settembre 2010 n. 249, “Regolamento sulla definizione della disciplina 
dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 
dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, 
ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 24 e 25 settembre 2018, con le quali è stata richiesta al MIUR 
l’istituzione e l’attivazione, ai sensi del DM 948/2016, del corso di specializzazione per 
le attività di sostegno per l’a.a 2018/2019; 

VISTO il D.M. dell’8 febbraio 2019 n. 92 – “Disposizioni concernenti le procedure di     
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione, 
dell’università e della ricerca 10 settembre 2010 n. 249 e successive modificazioni” con 
il quale, tra l’altro, vengono individuati i requisiti di ammissione, l’articolazione del 
percorso, nonché disposizioni varie su prove di accesso e graduatorie di merito;  

VISTO il D.M. del 21/02/2019 n. 118, relativo alla ripartizione dei posti tra le sedi universitarie 
per l’anno accademico 2018-2019 nonché all’individuazione delle date relative al test 
di ammissione; 

VISTO altresì il D.M. del 27/02/2019 n. 158, con cui viene disposto il rinvio al 15 e 16 aprile 
2019 delle date dei test preliminari nonché individuata quale data ultima per la 
conclusione dei corsi quella del marzo 2020; 

VISTO il D.R n. 97 del 04.03.2019, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 2018-
2019, la selezione per l’accesso ai Corsi di formazione per il conseguimento delle 
specializzazioni per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
nell’ambito della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, 
presso l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTA la comunicazione tramite e-mail del 02.04.2019, con la quale, su indicazione del Direttore 
del Dipartimento DIGIES, si chiede  che in occasione dello svolgimento dei test 
preliminari per l' accesso al Corso di specializzazione sul sostegno, che si terranno il 15 ed 
il 16 aprile 2019, si disponga, per le suindicate giornate,  la sospensione delle attività 
amministrative degli uffici facenti capo all' Amministrazione centrale collocati fisicamente 
al plesso "lotto D" dell'Ateneo, al fine di assicurare all'utenza le migliori condizioni 
possibili sia sotto il profilo organizzativo che logistico. 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
 



  
 

 2 

 
ART. 1 

1. È autorizzata, nelle giornate del 15 e 16 aprile 2019, la chiusura degli uffici afferenti 
all’Amministrazione Centrale e ai Dipartimenti di seguito indicati, collocati nel Corpo D della 
Cittadella Universitaria, con conseguente sospensione delle attività amministrative, al fine di 
consentire il regolare svolgimento delle selezioni preliminari per l’accesso ai Corsi di formazione 
per il conseguimento delle specializzazioni per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità nell’ambito della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo 
grado: 

• Segreterie didattiche dei Corsi di studio del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e 
Scienze Umane; 

• Segreteria studenti del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane; 
• Info point; 
• Area Esami di Stato e Formazione Post-Lauream; 
• Servizio Job Placement. 

2. Il Servizio Programmi di Ateneo per il Diritto allo Studio e Sportello Disabilità svolgerà 
regolarmente le attività amministrative interne ad eccezione delle attività di front office. 
3. E’ sospesa, altresì, l’attività dei laboratori e di ogni altro ufficio situato nell’intero plesso del 
Copro D.  

 
ART. 2 

1. Il personale afferente agli uffici sopra indicati presterà servizio di supporto e vigilanza 
nell’ambito delle procedure di selezione citate in premessa. 
2.  Del presente provvedimento sarà data comunicazione sul sito web di Ateneo, al fine di non 
determinare disagi all’utenza esterna. 
 
 
Reggio Calabria lì 3/4/2019 
 
 

                   Il Direttore Generale 
 

                             f.to   Prof. Ottavio AMARO 
 


